4.

Nowwwor

' APAQVADO 1

Estado do Rio de Janeiro 	 EM  7:-Z-1
Câmara Municipal de Cabo Frio

'CE . 	„.-
Requerimento N2  0022/2001 	Em 21 de Março de 2001

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO REPRESENTANTE DA FEEMA, NA REGIÃO
DOS LAGOS, DR. LUIZ FIRMINO MARTINS PEREIRA, SOLICITANDO LAUDOS
DAS ANÁLISES DE AMOSTRA DAS ÁGUAS COLETADAS NO PERÍODO DE 16 À
19 DE MARÇO, NA PARTE DA LAGOA DE ARARUAMA PERTENCENTE À CABO
FRIO.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao 11m2  Senhor
Representante da Feema, na Região dos Lagos, Dr. Luiz Firmino
Martins Pereira, solicitando laudos das análises de amostra das
águas coletadas no período de 16 à 19 de março, na parte da
Lagoa de Araruama pertencente à Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES,p de Mar 	2001.

Alta r Gaça d 	a (Gil)
Vereador 	tor

JUSTIFICATIVA

Segundo o tablóide local "Hoje", em matéria no dia
15/03/2001, no período de 16 à 19 de março foram colhidas, em
vários pontos da Lagoa 	de Araruama, água para análise
microbiológica e físico-química. É de interesse desta Casa
Legislativa ficar informada a respeito das pesquisas
relacionadas ao meio ambiente do Município. Tendo o dia de hoje
a importância de ser o "Dia Mundial da Água", fica aqui
registrado o nosso interesse pelo resultado da análise que
também segundo o mesmo Jornal saíra hoje.

SALA DAS SESSÕES, 21 de Março de 2001.

Altanir Graça da Silva (Gil)
Vereador - Autor